Договор оказания услуг № ____
г. Рязань                                                                                                                                                                                        « ___ » ___________ 20___г.
Государственное бюджетное учреждение Рязанской области «Рязанская областная ветеринарная лаборатория»,  в лице директора Сухановой Анжелики Владимировны, действующей на основании Устава, именуемое в дальнейшем «Исполнитель»,  с одной стороны, и Гр.________________________________________________________________ г. р., паспорт _________________________ выдан «____» _______________ г.___________________________________________________, именуемый (ая), в дальнейшем «Заказчик», с другой стороны, вместе именуемые «Стороны», заключили настоящий договор (далее – Договор) о нижеследующем.

1. ПРЕДМЕТ  ДОГОВОРА.
1.1. В соответствии с настоящим Договором «Заказчик» поручает, а «Исполнитель» принимает на себя обязательства по проведению лабораторных исследований, утилизации, кремации (далее – Услуги).

1.2. Виды и стоимость необходимых Услуг определяются по согласованию между Заказчиком и Исполнителем согласно прейскуранту, действующему на момент оказания Услуг, либо на основании калькуляции стоимости Услуг, не включенных в данный прейскурант.

2. ПРАВА И ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН.
2.1.  «Исполнитель» обязуется надлежащим образом обеспечить качественное оказание Услуг в полном объёме.

2.2. «Заказчик» обязуется принять и оплатить оказываемые Услуги в порядке, срок и на условиях Договора.

2.3. «Стороны» обязуются хранить в тайне коммерческую, финансовую и иную конфиденциальную информацию, полученную от другой стороны при исполнении настоящего Договора.

2.4. «Стороны» Договора, пришли к соглашению, что действие Исполнителя по внесению сведений о проведенных исследованиях в автоматизированную систему учета лабораторных исследований «ВетИС - Веста», не является разглашением информации, составляющих коммерческую тайну.

2.5. «Заказчик» уведомлен о том, что в соответствии с Приказом Минэкономразвития РФ от 24.10.2020 г. № 704 «Об утверждении положения о составе сведений о результатах деятельности аккредитованных лиц, об изменениях состава их работников и о компетенции этих работников, об изменениях технической оснащенности, представляемых аккредитованными лицами в Федеральную службу по аккредитации, порядке и сроках представления аккредитованными лицами таких сведений в Федеральную службу по аккредитации» сведения о выданных протоколах испытаний, в том числе о Заказчике, представляются в Федеральную службу по аккредитации, а также, что при получении результата испытаний, не соответствующего требованиям НД, будет сформирован срочный отчёт по форме 4-вет-Б/4-вет-В согласно Приказу Минсельхоза России от 21.02.2022 № 89, и не возражает против этого.

2.6. Стороны Договора пришли к соглашению о том, что размещение по решению «Заказчика» либо по согласованию между «Исполнителем» и «Заказчиком» в свободном доступе информации  с целью реагирования на жалобы, обращения и пр. не является разглашением информации, составляющей коммерческую тайну.
2.7. «Стороны» Договора, пришли к соглашению о том, что «Заказчик» без предварительного письменного разрешения «Исполнителя» не вправе размещать в средствах массовой информации, в том числе на социальных сайтах в сети интернет, полученные от «Исполнителя» по результатам исследований материалов протоколы испытаний.

2.8. В случае нарушения «Заказчиком» п. 2.4. настоящего Договора «Исполнитель» вправе в одностороннем порядке расторгнуть Договор и потребовать выплаты «Заказчиком» неустойки в размере 10 % от общей стоимости оказанных услуг.

3. ПОРЯДОК И УСЛОВИЯ ОПЛАТЫ.

3.1. «Заказчик» производит 100% предоплату, оказываемых по Договору Услуг.

3.2.   Оплата Услуг производится не зависимо от получения положительного либо отрицательного результатов Исследования.

3.3. В случае, когда невозможность исполнения возникла по вине «Заказчика», а так же в случае, когда в период оказания Услуг «Заказчик» отказывается от Услуг, «Исполнителю» возмещаются все фактически понесенные расходы до момента приостановления оказания Услуг.

4. ПОРЯДОК РАЗРЕШЕНИЯ СПОРОВ.

4.1. Все споры и разногласия, которые могут возникнуть при исполнении настоящего Договора, будут разрешаться путем переговоров между «Сторонами».

4.2. В случае невозможности разрешения споров путем переговоров, «Стороны», после реализации процедуры досудебного урегулирования разногласий, передают их на рассмотрение в судебные органы.

5. СРОК ДЕЙСТВИЯ ДОГОВОРА.
5.1. Настоящий Договор вступает в силу с момента его подписания обеими «Сторонами» и действует до «31» декабря 202_ года включительно.
6. ЗАКЛЮЧИТЕЛЬНЫЕ ПОЛОЖЕНИЯ
6.1. Настоящий Договор вступает в силу с момента его подписания обеими «Сторонами» и действует до полного выполнения Сторонами своих обязательств по Договору.
6.2. Изменение и расторжение Договора возможны по соглашению «Сторон» на основании действующего законодательства Российской Федерации. Расторжение Договора не освобождает «Стороны» от ответственности за исполнение или ненадлежащее исполнение обязательств, возникших в течение периода действия Договора.

6.3. В случае расторжения частично исполненного Договора «Стороны» обязаны передать и оплатить все полученные результаты.

6.4. В случае невыполнения или ненадлежащего выполнения обязательств по настоящему Договору «Стороны» несут ответственность в соответствии с действующим законодательством РФ.

6.5. Договор составлен в 2 (двух) экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, по одному для каждой из «Сторон».

7. АДРЕСА И РЕКВИЗИТЫ СТОРОН
	Заказчик:

______________________________________________________ (Ф.И.О.)

_________________________________________________________

______________________________________________________

______________________________________________________

(паспортные данные)

________________________________________________________

______________________________________________________

______________________________________________________

______________________________________________________

(регистрация)
	Исполнитель:
ГБУ РО «Рязанская облветлаборатория»
Юр. и факт. адрес: 390047, г. Рязань, ул. Новоселковская, д. 5

ОГРН 1026201109505 ИНН 6230007114  КПП 623001001

Казначейский счет № 03224643610000005900
Минфин Рязанской области
(ГБУ РО «Рязанская облветлаборатория» л/с 20596Х86540)
Отделение Рязань Банка России//УФК по Рязанской области  г. Рязань
БИК 016126031
Единый казначейский счет: № 40102810345370000051
тел/факс (4912) 77-79-20

E-mail: ryazoblvetlab@ryazangov.ru

	_____________________________ (____________________)
	Директор

________________________ Суханова А.В.